
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:   Estensione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2), del D.

Lgs. 50/16, relativo alla Convenzione Quadro per l'affidamento del servizio di Ristorazione a

basso  impatto  ambientale  destinato  alle  Aziende  Sanitarie  e  Ospedaliere  della  Regione

Autonoma della Sardegna.  Operatore Economico CAMST Soc. Coop. ar.l. CIG 8644687D60

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi

Premesso che con atto deliberativo n. 247 del 03.03.2022 veniva recepita l’aggiudicazione di cui

al Lotto  3  -  Rep.  n.  142  -  Prot.  n.  8869  del  25.11.2020,  stipulata  dalla  Centrale

Regionale di Committenza della Sardegna, affidando, in favore della Ditta  CAMST

Soc. Coop. ar.l, il servizio di ristorazione per il P.O. Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu''

per la durata di n. 24 mesi e per una spesa complessiva pari ad € 1.172.680,00 oltre

Iva di legge;

Tenuto conto che all’interno del P.O. San Michele dell'ARNAS ''G. Brotzu''  opera personale affetto

da celiachia diagnosticata e conclamata;

Considerato che  per  motivi  logistici  e  tecnici  non  risulta  possibile  erogare  il  servizio  mensa

dedicato al personale succitato ad opera del Settore Ristorazione - Mensa del P.O.

San Michele; 

%

                

valentina.congiu
Font monospazio
PDEL/2022/1304 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1212

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.10.2022



Segue deliberazione______________

Dato atto che  in  ottemperanza  dell’art  4  della  Legge  123/05  “Norme  per  la  protezione  dei

soggetti  malati  di  celiachia”  risulta  indispensabile  garantire  tale  servizio  anche  al

personale affetto da celiachia operante presso il P.O. “San Michele”;

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett. ''c'' n. 1) e n. 2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti

di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza

una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: (…): 1) la necessità di modifica

è  determinata  da  circostanze  impreviste  e  imprevedibili  per  l'amministrazione

aggiudicatrice  o  per  l'ente  aggiudicatore.  In  tali  casi  le  modifiche  all'oggetto  del

contratto assumono la  denominazione di  varianti  in  corso d'opera.  Tra  le  predette

circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o

regolamentari  o  provvedimenti  di  autorità  od  enti  preposti  alla  tutela  di  interessi

rilevanti'' – 2) la modifica non altera la natura generale del contratto'';

Considerato che l’operatore economico CAMST Soc. Coop. ar.l. si è reso disponibile ad estendere

la  fornitura  dei  pasti  per  celiaci  anche per  i  dipendenti  del  P.O.  San  Michele  alle

medesime  condizioni  contrattuali  di  cui  alla  delibera  di  recepimento  n.  247  del

03.03.2021; 

Ritenuto pertanto,  al  fine  di  garantire  la  fornitura dei  pasti  per  i  dipendenti  celiaci  operanti

presso il P.O. San Michele dell’ARNAS “G.Brotzu”, di dover effettuare un'estensione,

ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c. 2), del D. Lgs. 50/16, del

contratto di cui all’  atto deliberativo n. 247 del 03.03.2021, in favore dell'Operatore

Economico  CAMST  Soc.  Coop.  ar.l.,  nel  senso  di  dover  autorizzare

l'erogazione/ampliamento del servizio mensa in argomento alle medesime condizioni

contrattuali, senza alcun onere aggiuntivo a carico dell’ARNAS “G.Brotzu”;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA

1. di effettuare un' estensione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.) 1 e c) 2, del D.

Lgs. 50/16, del contratto di cui all’atto deliberativo n. 247 del  03.03.2021, in favore dell'Operatore

Economico CAMST Soc. Coop. ar.l, nel senso di autorizzare l'erogazione/ampliamento del servizio

mensa  dedicato  al  personale  affetto  da  celiachia  operante  presso  il  P.O.  “San  Michele”,  alle

medesime condizioni contrattuali senza alcun onere aggiuntivo a carico dell’ARNAS “G.Brotzu”;

           %

                

luisanna.perra
Font monospazio
1212



Segue deliberazione______________

2. di dare atto che la spesa derivante dall’estensione del servizio in oggetto dovrà essere imputata sul

conto numero A506010103 e sul centro di costo 1000021; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio

da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

                

luisanna.perra
Font monospazio
1212


		2022-10-11T16:08:17+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-12T10:14:35+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-12T14:57:44+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-13T16:21:14+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-13T17:23:57+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-14T08:10:42+0200
	PERRA LUISANNA




